RELATÓRIO DA COMISSÃO PRELIMINAR DE INSCRIÇÃO

Aos 29 dias do mês de fevereiro de 2024, a comissão designada pela Chefe
do  Departamento  de  Psicologia  para  análise  das  inscrições  dos  candidatos  ao
concurso para Professor do Magistério Superior Setor de Estudos “Neuropsicologia
e  Processos  Psicológicos”,  do  Edital  nº 163/2023,  reuniu-se  para  revisar  a
documentação apresentada, tal como estabelece o referido edital e o artigo 5º da
Resolução nº 05/2019/CEPE. Após análise da documentação, foram deferidas as
seguintes inscrições:

ANA KARINE SOUSA CAVALCANTE

ANDREA AMARO QUESADA

CARLOS EDUARDO DE SOUZA
MENEZES

EMMANUELLE SILVA TAVARES
EZEQUIEL BATISTA DO NASCIMENTO

JANAINA FARIAS DE MELO

JOENILTON SATURNINO CAZE DA
SILVA

LEANDRO DA SILVA SAUER

LUCAS EMMANUEL LOPES E SANTOS

MARCIO BRAGA DE MELO

MILENA EDITE CASÉ DE OLIVEIRA

PAMELA CADIMA COELHO

PEDRO VASCONCELOS CORREA

RAVI MOREIRA LIMA DE CASTRO

RODRIGO DA SILVA MAIA

TADEU LUCAS DE LAVOR FILHO

TAUILY CLAUSSEN D ESCRAGNOLLE
TAUNAY

Foram indeferidas as inscrições dos solicitantes:

KATARINE SOARES DE OLIVEIRA

Descumprimento do edital no ponto 4, itens:

b) cópia do documento de identificação com
fotografia;
Apresentou apenas um lado do documento

d) cópia do histórico escolar do curso de
doutorado, - não apresentou

e) Título e resumo do projeto de pesquisa –
não apresentou

WASHINGTON SALES DO MONTE

Descumprimento do Edital no ponto 4, item
d) cópia do histórico escolar do curso de
doutorado

Segundo o Edital 12/2024, que altera o edital
No 163/2023 em seu item 2, que especifica a
necessidade de doutorado na área do
concurso.

O candidato apresentou histórico de
doutorado em programa fora da área do
concurso. O mesmo obteve a titulação pela
Universidade Federal de Sergipe no Programa
de Pós-Graduação em Ciência da Propriedade
Intelectual, na linha de pesquisa “Propriedade
intelectual e seu papel no desenvolvimento
tecnológico” com tese “Patentes de processos
da classe do gamification para proteger o
usuário”. Ressalta-se que também não há
conteúdos de neuropsicologia ou processos
psicológicos nas disciplinas cursadas.

Fortaleza, 29 de fevereiro de 2024.

Profa. Liana Rosa Elias Profa. Estefânia Elida da Silva Gusmão

Profa. Eveline Maria Nogueira Silva

		2024-03-08T10:36:06-0300

		2024-03-10T10:40:12-0300

		2024-03-11T14:21:53-0300